平成 25年 7月 19日
各 位

西日本シティ銀行

第７回「キッズ・サマー・キャンプ～お金のがっこう～」の開催について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、中期経営計画「New Stage 2011～元気よく～」に掲げ
る“地域への貢献 知的貢献”の一環として、第 7回「キッズ・サマー・キャンプ～お金のがっこう～」
を開催しますのでお知らせいたします。

近年、さまざまな新しい金融商品・サービスの登場や自己責任による資産形成の必要性の高まり、

また、若年層の失業率増加、自己破産の増加など、社会金融環境が大きく変化しています。このよう

な状況の中で、子どもの頃からお金の大切さや経済のしくみ・銀行の役割等について学ぶことを通じ

て、自分の暮らしや社会のこと、将来のことについて深く考える力を養う「金融教育」が注目されて

います。

西日本シティ銀行は、本イベントの参加を通じて、子どもたちが楽しみながら銀行の仕組みやお金

の大切さについて学び、社会のことや将来のことを考えるきっかけとなることを願っています。

記
1．対 象 者  小学 5年生または 6年生 1名と保護者 1名の計 2名で 1組

2．日 時  平成 25年 8月 2日（金）13：00～17：00
        ※台風などで延期の場合は 8月 23日（金）に開催します

3．会 場  西日本シティ銀行本店（福岡市博多区博多駅前 3－1－1）

4．プログラム

5．定 員  先着 30組 60名（定員になり次第締切）

6．申込方法  西日本シティ銀行ホームページ（http://www.ncbank.co.jp）内の専用画面から申込み

7．申込期間  平成 25年 7月 22日（月）から 7月 26日（金）まで ※定員になり次第締め切ります

8．参 加 費   無料（但し、会場までの往復の交通費は各自でご負担願います）

9． そ の 他  参加者には、後日詳細について郵送でお知らせします。
以 上

時 間 テーマ・内 容

13：00～15：00 【クイズ形式学習】お金の役割・銀行の役割、札勘など

15：00～17：00
【銀行を探検】銀行窓口、貸金庫室、コールセンター見学など
【お金を体感】１億円の重さ・外国コイン
【窓口体験】女の子はテラー（窓口）、男の子はお客さま体験

本件に関するお問合せ先

広報文化部 地域貢献室 北川・井口
いのくち

 TEL092-476-2313

中期経営計画「New Stage 2011～元気よく～」
“地域への貢献 知的貢献”